
Strana 1 (celkem 2) 

 

Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

Číslo zhotovitele: 23038 
 

„III/43413, propustek KOZLOVICE“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace  

  Lipenská 120, 772 11 Olomouc 

  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 

  Zastoupena: 

   PhDr. Davidem Štěpánkem, ředitelem  

  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

  

  

  

  

 IČO : 70960399 

  DIČ:  CZ70960399 

  Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 

  číslo účtu: 27 - 4231420297/0100 

  Tel:    

  DS: ur4k8nn 

  E-mail: 

a 

Z h o t o v i t e l: SART – stavby a rekonstrukce a.s. 

  se sídlem: Uničovská 2944/1B, 78701 Šumperk 

  kontaktní adresa: Uničovská 2944/1B, 78701 Šumperk 

  zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2550 

  zastoupen: Ing. Gustavem Hodkem - členem představenstva 

  IČO: 25898671 DIČ: CZ25898671 

  telefon: e-mail: 

  bankovní spojení: KB Šumperk 

  číslo účtu: 5881970287/0100 

  prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

  SART – stavby a rekonstrukce a.s. 

  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

  Ing. Gustav Hodek – člen představenstva 

  ve věcech technických oprávněn k jednání: 

  Ing. Gustav Hodek – člen představenstva 

  stavbyvedoucí: jm., př., č. autorizace  

  Ing. Gustav Hodek – aut. inž. v oboru mosty  a inž. konstr., č. 41293 

 

 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

I.  

Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem 3 bodem 3.4 předmětné smlouvy o dílo na 

dodatku č.1, kterým se smlouva o dílo ze dne 9.5.2023 upravuje. 

 

Z důvodu změn vyvolaných odlišným skutečným stavem oproti předpokladům se smluvní 

strany dohodly na změně předmětu díla o schválené méněpráce a vícepráce, specifikované 

v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou přílohu k tomuto dodatku.  

 

II. 

V článku „3. Cena díla“ se upravuje bod 3.2. takto: 

Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-cenové 

nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 

stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové  

dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 

 

Původní cena díla dle SOD bez DPH  4.485.000,00 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 1 bez DPH           -80.291,47 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 1 bez DPH          477.222,25 Kč 

 

Cena celkem bez DPH  4.881.930,78 Kč 

         DPH 21%  1.025.205,46 Kč 

________________________________________________________________ 

Nová cena díla vč. DPH                   5.907.136,24Kč 

 

III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 9.5.2023 tímto dodatkem zůstávají nedotčená, 

    v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek č.1 je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a 

podepsaný zaručeným elektronickým podpisem. 

3. Tento dodatek č.1 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci 

    smluvních stran připojují své níže uvedené podpisy. 

4. Uvedený dodatek č.1 je uzavřen v souladu se směrnicí SSOK-SM 64-2022  a zákonem  

    č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění. 

5. Tento dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Tento dodatek č.1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se 

    zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

    uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

 

Přílohy:   

č. 1 – Nabídkový rozpočet (méněpráce, vícepráce) 

 

V Olomouci dne           V Šumperku dne :  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

______________________              ________________________ 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.   SART – stavby a rekonstrukce a.s. 

PhDr. David Štěpánek                                                     Ing. Gustav Hodek 

ředitel                                                                               člen představenstva 

Ing. Gustav 
Hodek

Digitálně podepsal 
Ing. Gustav Hodek 
Datum: 2023.09.20 
07:44:41 +02'00'

Elektronický podpis : 21.9.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : PhDr. David Štěpánek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 29.3.2026 11:55:22-000 +02:00



Položkový rozpočet stavby

Stavba:

Zhotovitel:

III/43413 propustek Kozlovice

Základ pro sníženou DPH:

Vypracoval:

Základ pro základní DPH:

20233004Ví...

SART - stavby a rekonstrukce, a.s. 25898671

V dne

Za zhotovitele Za objednatele

Snížená DPH

Základní DPH

0,00

396 930,78

0,00

83 355,46

%

%

%

%

15

15

21

21

Objednatel:

IČO:

IČO:

DIČ:

DIČ:

CZ25898671

70960399
CZ70960399

Uničovská 2944/1b

Šumperk 178701

Lipenská 753/120

Olomouc-Hodolany77900

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace

Cena celkem: 480 286,24 CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

Zaokrouhlení: 0,00

Zpracováno programem BUILDpower S

Ing. Gustav 
Hodek

Digitálně podepsal 
Ing. Gustav Hodek 
Datum: 2023.09.20 
07:45:28 +02'00'



List č. 2Stavba: 20233004VícMéněp III/43413 propustek Kozlovice

Rekapitulace objektů a rozpočtů
Číslo Název Celkem bez DPH Základ základní 

daně 
Základ snížené 

daně 
396 930,78Stavba 0,00 396 930,78

III/43413 propustek Kozlovice - méněpráce -80 291,4701 0,00 -80 291,47
III/43413 propustek Kozlovice - méněpráce -80 291,4720233004 0,00 -80 291,47
III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 477 222,2502 0,00 477 222,25
III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 477 222,2520233004 0,00 477 222,25

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 3Stavba: 20233004VícMéněp III/43413 propustek Kozlovice

Rekapitulace dílů
Číslo Název Typ dílu Celkem Hmotnost

Ostatní náklady01 76 400,00 0,00000HSV
Zemní práce1 7 291,50 -0,04682HSV
Zemní práce - přípravné a přidružené práce11 7 080,00 0,00000HSV
Svislé a kompletní konstrukce3 262 987,42 32,33353HSV
Vodorovné konstrukce4 -9 214,15 0,00000HSV
Komunikace5 28 028,00 13,00483HSV
Komunikace pozemní5 -14 702,12 0,00000HSV
Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch56 11 685,00 9,72000HSV
Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné57 29 754,86 0,00000HSV
Ostatní konstrukce a práce, bourání9 -44 200,00 -0,81600HSV
Ostatní konstrukce, bourání9 3 320,45 0,10740HSV
Demolice a sanace98 29 077,15 0,01694HSV
Přesun sutě997 8 761,71 0,00000HSV
Přesun hmot998 660,96 0,00000HSV

54,31988396 930,78

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 4Stavba: 20233004VícMéněp

01Objekt:

Rozpočet: 20233004 III/43413 propustek Kozlovice - méněpráce

III/43413 propustek Kozlovice - méněpráce

III/43413 propustek Kozlovice

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

1 Zemní práceDíl:
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru 
kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při 
celkové ploše do 100 m2

1 M2 -2,00000 54,00 -108,00111251101

Popis: Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při 
celkové ploše do 100 m2

Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km 
keřového porostu hustého

2 M2 -2,00000 30,00 -60,00112155315

Popis: Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km keřového porostu hustého

Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou rohoží na svahu 
přes 1:2 do 1:1

3 M2 -60,00000 54,00 -3 240,00182111111

Popis: Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou rohoží na svahu přes 1:2 do 1:1

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01

4 T -0,75000 1 650,00 -1 237,50997013811

Popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01

Výkaz výměr: 'likvidace dřevěné hmoty: 
50*0.007: 
5*0.080: 
Celkem: : 

-0,75000 -0,75

skoba kotvící ocelová na geotextilie dl 300mm D 4mm5 KUS -160,80000 9,00 -1 447,2069311057

Popis: skoba kotvící ocelová na geotextilie dl 300mm D 4mm

kokosová rohož 700 g/m26 M2 -60,00000 89,00 -5 340,00693R0055

Popis: kokosová rohož 700 g/m2

1 Zemní práceCelkem za: -11 432,70

4 Vodorovné konstrukceDíl:
Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na 
prostředí na dně a ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez 
patek

452318510R007 M3 -2,00744 4 590,00 -9 214,15

Popis: Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí na dně a ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek

Výkaz výměr: -2,00744Nahrazeno bet. obrubníky: - (7,201+6,06+6,696+5,136)*0,2*0,4

4 Vodorovné konstrukceCelkem za: -9 214,15

5 Komunikace pozemníDíl:
Litý asfalt MA 11 (LAS) s rozprostřením z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky do 3 m tl. 40 mm

8 M2 -20,22300 727,00 -14 702,12578143113

Popis: Litý asfalt MA 11 (LAS) s rozprostřením z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tl. 40 mm

5 Komunikace pozemníCelkem za: -14 702,12

9 Ostatní konstrukce a práce, bouráníDíl:
Silniční svodidlo s osazením sloupků zaberaněním ocelové úroveň 
zádržnosti H2 vzdálenosti sloupků přes 2 do 4 m jednostranné

9 M -16,00000 2 450,00 -39 200,00911331145

Popis: Silniční svodidlo s osazením sloupků zaberaněním ocelové úroveň zádržnosti H2 vzdálenosti sloupků přes 2 do 4 m jednostranné

Výkaz výměr: 'v.č.002 - výkaz nových ploch - ostatní konstrukce: 
-16,00000 -16

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 5Stavba: 20233004VícMéněp

01Objekt:

Rozpočet: 20233004 III/43413 propustek Kozlovice - méněpráce

III/43413 propustek Kozlovice - méněpráce

III/43413 propustek Kozlovice

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena
Komplet nákup, dovoz, montáž odvodňovacích trubiček, osazených 
v úžlabí nosné konstrukce před lícem stojky opěry OP2, včetně 
těsnění, všech pomocných konstrukcí

10 KS -2,00000 2 500,00 -5 000,00936R54100

Popis: Komplet nákup, dovoz, montáž odvodňovacích trubiček, osazených v úžlabí nosné konstrukce před lícem stojky opěry OP2, včetně těsnění, 
všech pomocných konstrukcí, prací a detailů, dle technické specifikace výrobce, TZ, PD a TKP

9 Ostatní konstrukce a práce, bouráníCelkem za: -44 200,00

997 Přesun sutěDíl:
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01

11 T -0,45000 1 650,00 -742,50997013811

Popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01

Výkaz výměr: 'v.č.002 + TZ-  likvidace dřevní hmoty: 
40*0.005+1*0.25: 
Celkem: : 

-0,45000 -0,45

997 Přesun sutěCelkem za: -742,50

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 6Stavba: 20233004VícMéněp

02Objekt:

Rozpočet: 20233004 III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

01 Ostatní nákladyDíl:
Přechodné dopravní značení a zařízení - dod, mont, demont               
 dle cenové nabídky dodavatelské firmy

1 den   100,00000 709,00 70 900,00R001

Výkaz výměr: 100,00000Přechodné dopravní značení a zařízení - dod, mont, demont: 100
pronájema údržba po dobu stavby 100dnů: 
- úplná uzavírka: 

Zajištění povolení uzavírky a stanovení DZ                dle cenové 
nabídky dodavatelské firmy

2 KPL 1,00000 5 500,00 5 500,00R002

01 Ostatní nákladyCelkem za: 76 400,00

1 Zemní práceDíl:
Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše Původní položka z SOD111301111R003 M2 30,00000 79,00 2 370,00

Popis: Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše

Výkaz výměr: 30,00000Plocha pro dočasnou autobusovou zastávku: 2*(1,5*10)

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 
2 přes 50 do 100 m3

4 M3 11,08440 210,00 2 327,72131151103

Popis: Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 
přes 50 do 100 m3

Výkaz výměr: 1,63440Výkop pro přibetonávku pat opěr: 2*(9,08*0,3*0,3)
9,45000Hlubší výkop za rubem opěr: 2* (6,3*1,5*0,5)

Původní položka z SOD: 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny třídy těži

5 M3 11,08440 328,00 3 635,68162751117

Popis: Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Výkaz výměr: 1,63440Výkop pro přibetonávku pat opěr: 2*(9,08*0,3*0,3)
9,45000Hlubší výkop za rubem opěr: 2* (6,3*1,5*0,5)

Původní položka z SOD: 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny třídy těži

6 M3 110,84400 26,00 2 881,94162751119

Popis: Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Výkaz výměr: 16,34400Výkop pro přibetonávku pat opěr: 2*(9,08*0,3*0,3)*10
94,50000Hlubší výkop za rubem opěr: 2* (6,3*1,5*0,5)*10

Původní položka z SOD: 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

7 T 22,16880 120,00 2 660,26171201221

Popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Výkaz výměr: 3,26880Výkop pro přibetonávku pat opěr: 2*(9,08*0,3*0,3)*2
18,90000Hlubší výkop za rubem opěr: 2* (6,3*1,5*0,5)*2

Původní položka z SOD: 

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 7Stavba: 20233004VícMéněp

02Objekt:

Rozpočet: 20233004 III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

8 M3 9,45000 148,00 1 398,60174151101|3

Popis: Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

Výkaz výměr: 9,45000Zásyp hlubšího výkopu za rubem opěr: 2* (6,3*1,5*0,5)
Původní položka z SOD: 

Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo 
skalních se zhutněním Původní položka z SOD

9 M2 30,00000 32,00 960,00181152302

Popis: Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním

Výkaz výměr: 30,00000Plocha pro dočasnou autobusovou zastávku: 2*(1,5*10)

Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při 
souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm,  Původní 
položka z SOD

10 M2 30,00000 83,00 2 490,00182351123

Popis: Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

Výkaz výměr: 30,00000Plocha pro dočasnou autobusovou zastávku: 2*(1,5*10)

1 Zemní práceCelkem za: 18 724,20

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práceDíl:
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 
do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní p

11 M2 60,00000 118,00 7 080,00113107183

Popis: Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

Výkaz výměr:
30,00000

Plocha pro dočasnou autobusovou zastávku- odstranění štěrku: 
2*(1,5*10)

30,00000
Plocha pro dočasnou autobusovou zastávku- odstranění asfaltu: 
2*(1,5*10)
Původní položka z SOD: 

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práceCelkem za: 7 080,00

3 Svislé a kompletní konstrukceDíl:
Zřízení jednostranného bednění výplňových nadzákladových zdí 
Nová položka, c.ú. 2023

12 m2    56,23200 1 300,00 73 101,60312351311

Výkaz výměr: 42,68000Přibetonávka rubu opěr: 2* (1,5+6,7+1,5)*2,2
13,55200Přibetonávka paty opěr: 2*(9,08+0,3+0,3)*0,7

Odstranění jednostranného bednění výplňových nadzákladových zdí 
Nová položka, c.ú. 2023

13 m2    56,23200 212,00 11 921,18312351312

Výkaz výměr: 42,68000Přibetonávka rubu opěr: 2* (1,5+6,7+1,5)*2,2
13,55200Přibetonávka paty opěr: 2*(9,08+0,3+0,3)*0,7

Výztuž opěrných zdí a valů ze svařovaných sítí   Nová položka, 
c.ú. URS 2023

14 t     0,27053 40 300,00 10 902,36327361040 

Výkaz výměr:
0,20845

Výztuž z KARI 6, 100/100 do přibetonávky rubu opěr: (42,68 * 4,44) * 
1,1/1000

0,06209Přibetonávka paty opěr: (2*(9,08*0,7)*4,44*1,1)/1000

Opěry z BŽ z cem.portlandských C25/30 tl.nad 45 cm Nová 
položka, c.ú. URS 2023

15 m3 12,77640 5 350,00 68 353,74334323117 

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 8Stavba: 20233004VícMéněp

02Objekt:

Rozpočet: 20233004 III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena
Výkaz výměr: 8,96280Přibetonávka rubu opěr C25/30 XC2, XD1: 2* ((1,5+6,7+1,5)*2,2*0,21)

3,81360Přibetonávka paty opěr: 2*(9,08*0,7*0,3)

Kotvy mechanické M 8 dl 120 mm pro těžká kotvení do betonu, ŽB 
nebo kamene s vyvrtáním otvoru   Nová položka, c.ú. URS 2023

16 ks    332,35200 297,00 98 708,54953945212 

Výkaz výměr: 256,08000Přibetonávka rubu opěr 6 kotev na 1 m2: (2* (1,5+6,7+1,5)*2,2) * 6
76,27200Přibetonávka paty opěr: (2*(9,08*0,7))*6

3 Svislé a kompletní konstrukceCelkem za: 262 987,42

5 KomunikaceDíl:
Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním Původní 
položka z SOD

569903311R0017 M3 6,00000 455,50 2 733,00

Popis: Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním

Výkaz výměr:
6,00000

Dosypání krajnice z důvodu rozšíření nájezdu na odbočku z hlavní 
silnice: 1,5*2*2

Podkladní desky z betonu prostého bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 12/15 otevřený výkop  Nová položka , c.ú. URS 2023

18 m3    2,94800 4 020,00 11 850,96452311131 

Výkaz výměr: 2,94800Podkladní beton pod přibetonávkou rubu opěr: 2*(6,7*0,2*1,1)

Zřízení propustků z trub plastových DN 400 Nová položka URS c.ú. 
2023

19 m 1,50000 2 660,00 3 990,00919551012 

Výkaz výměr:
1,50000

Prodloužení propustku z důvodu rozšíření nájezdu na odbočku z hlavní 
silnice: 1,5

zemina vhodná pro úpravu krajnice Původní položka z SOD20 T 10,50000 480,00 5 040,00103R4100

Popis: zemina vhodná pro úpravu krajnice

Výkaz výměr:
10,50000

Dosypání krajnice z důvodu rozšíření nájezdu na odbočku z hlavní 
silnice: (1,5*2*2) * 1,75

Trubka kanalizační ULTRA SOLID BP SN 12 DN/OD 400x6000 mm 
PVC-U  Nová položka URS, c.ú. 2023

21 kus 0,25000 17 656,17 4 414,04ELM.400126SM

Výkaz výměr:
0,25000

Prodloužení propustku z důvodu rozšíření nájezdu na odbočku z hlavní 
silnice o 1,5 m: 1,5/6

5 KomunikaceCelkem za: 28 028,00

56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a plochDíl:
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
200 mm Původní položka z SOD

564861111R0022 M2 30,00000 254,50 7 635,00

Popis: Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

Výkaz výměr: 30,00000Plocha pro dočasnou autobusovou zastávku: 2*(1,5*10)

Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklátem tl. 150 mm

23 M2 30,00000 135,00 4 050,00569951133

Popis: Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklátem tl. 150 mm

Výkaz výměr: 30,00000Plocha pro dočasnou autobusovou zastávku: 2*(1,5*10)
Původní položka z SOD: 

56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a plochCelkem za: 11 685,00

57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičnéDíl:

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 9Stavba: 20233004VícMéněp

02Objekt:

Rozpočet: 20233004 III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+50/70 (ABS) s rozprostřením 
a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, 
po zhutnění tl. 40 mm

24 M2 20,22300 610,00 12 336,03577R34111

Popis: Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+50/70 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, 
po zhutnění tl. 40 mm

Výkaz výměr: 20,22300Náhrada za litý asfalt (ochrana izolace): 20,223
položka z SOD: 

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do 
lože z betonu prostého Nová položka, c.ú. - URS 2023

25 m     4,00000 338,00 1 352,00916131213

Výkaz výměr: 4,00000Lemování kamenné dlažby na rampovitém ukončení říms: 4*1

Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého  Nová položka c.ú. URS 2023

26 m     25,09300 288,00 7 226,78916231213 

Výkaz výměr: 25,09300Nahrada za monolitické prahy: 7,201+6,06+6,696+5,136

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z 
betonu prostého Nová položka, c.ú. - URS 2023

27 m3    0,87000 4 090,00 3 558,30916991121

Výkaz výměr: 0,75000Lože pod obrubníky - náhrada za mon. prahy: 0,1*0,3*25
0,12000Lože pod obrubníky - lemování kamenné dlažby: 0,1*0,3*4

Obrubník betonový chodníkový ABO 10-25,rovný 100x10x25cm 
přírodní šedá Nová položka , c.ú. 2023

28 ks    25,00000 174,47 4 361,75BBC.0006292.URS 

Výkaz výměr: 25,00000Nahrada za monolitické prahy: 7,201+6,06+6,696+5,043

Obrubník betonový silniční 1000x150x250mm Nová položka, c.ú. - 
URS 2023

29 ks    4,00000 230,00 920,0059217031

Výkaz výměr: 4,00000Lemování kamenné dlažby na rampovitém ukončení říms: 4*1

57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva neb...Celkem za: 29 754,86

9 Ostatní konstrukce, bouráníDíl:
Bourání mostních konstrukcí nosných konstrukcí z prostého betonu 
Původní položka z SOD

963041211R0030 M3 0,89500 3 710,00 3 320,45

Popis: Bourání mostních konstrukcí nosných konstrukcí z prostého betonu

Výkaz výměr: 0,49500Odbourání výstupků na rubu mostních opěr: 11 * (0,3*0,15)
0,40000Odbourání výstupku na křídle: 0,8*1*0,5

9 Ostatní konstrukce, bouráníCelkem za: 3 320,45

98 Demolice a sanaceDíl:
Odsekání degradovaného betonu stěn tl přes 10 do 30 mm Nová 
položka, c.ú. - URS 2023

31 m2 0,30200 440,00 132,88985112112

Výkaz výměr: 0,04200Levá opěra: 0,28*0,15
0,26000Levá opěra: 0,2*1,3

Odsekání degradovaného betonu stěn tl přes 30 do 50 mm Nová 
položka, c.ú. - URS 2023

32 m2    6,62340 590,00 3 907,81985112113

Výkaz výměr: 0,54940Levá opěra tl. 100 mm: (0,67*0,41) * 2
0,97200Prává opěra tl. 100 mm: (1,8*0,27) * 2
0,04200Prává opěra tl. 50 mm: 0,14*0,3
3,36000Strop tl. 100 mm: (2,1*0,8)*2
1,20000Strop tl. 100 mm: (1,2*0,5)*2
0,50000Strop tl. 100 mm: (0,5*0,5)*2

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 10Stavba: 20233004VícMéněp

02Objekt:

Rozpočet: 20233004 III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

Komplet provedení sanace líce, rubu stojky a čel na opěře OP2 
sanační maltou jednovrstvou do hl. 20 mm (předpoklad na 30% 
očištěné plochy), včetně všech pomocný

33 M2 0,30200 1 259,00 380,22985R14120|1

Popis: Komplet provedení sanace líce, rubu stojky a čel na opěře OP2 sanační maltou jednovrstvou do hl. 20 mm (předpoklad na 30% očištěné 
plochy), včetně všech pomocných konstrukcí, prací a detailů, dle TZ, PD a TKP

Výkaz výměr: 0,04200Levá opěra: 0,28*0,15
0,26000Levá opěra: 0,2*1,3

původní položka z SOD: 

Komplet sanace líce, rubu stojky a čel na opěře OP2 sanační maltou 
dvouvrstvou do hl. 50 mm (předpoklad na 10% očištěné plochy), 
včetně všech pomocných konstruk

34 M2 6,62340 3 062,00 20 280,85985R16120

Popis: Komplet sanace líce, rubu stojky a čel na opěře OP2 sanační maltou dvouvrstvou do hl. 50 mm (předpoklad na 10% očištěné plochy), včetně 
všech pomocných konstrukcí, prací a detailů, dle TZ, PD a TKP

Výkaz výměr: 0,54940Levá opěra tl. 100 mm: (0,67*0,41) * 2
0,97200Prává opěra tl. 100 mm: (1,8*0,27) * 2
0,04200Prává opěra tl. 50 mm: 0,14*0,3
3,36000Strop tl. 100 mm: (2,1*0,8)*2
1,20000Strop tl. 100 mm: (1,2*0,5)*2
0,50000Strop tl. 100 mm: (0,5*0,5)*2

Původní položka z SOD: 

Komplet provedení spojovacího můstku na horním povrchu čel po 
odbourání, včetně všech pomocných konstrukcí, prací a detailů, dle 
TZ, PD a TKP

35 M2 5,06000 320,00 1 619,20985R23111

Popis: Komplet provedení spojovacího můstku na horním povrchu čel po odbourání, včetně všech pomocných konstrukcí, prací a detailů, dle TZ, 
PD a TKP

Výkaz výměr: 3,36000Strop tl. 100 mm: (2,1*0,8)*2
1,20000Strop tl. 100 mm: (1,2*0,5)*2
0,50000Strop tl. 100 mm: (0,5*0,5)*2

Původní položka z SOD: 

Komplet provedení spojovacího můstku v místě sanovaných, resp. 
reprofilovaných, ploch líce, rubu stojky a čel na opěře OP1, včetně 
všech pomocných konstrukcí, p

36 M2 0,30200 320,00 96,64985R23121

Popis: Komplet provedení spojovacího můstku v místě sanovaných, resp. reprofilovaných, ploch líce, rubu stojky a čel na opěře OP1, včetně 
všech pomocných konstrukcí, prací a detailů, dle TZ, PD a TKP

Výkaz výměr: 0,04200Levá opěra: 0,28*0,15
0,26000Levá opěra: 0,2*1,3

Původní položka z SOD: 

Komplet provedení ochrany výztuže v místě sanovaných ploch líce, 
rubu stojky a čel na opěře OP2, včetně všech pomocných 
konstrukcí, prací a detailů, dle TZ, PD

37 M2 0,30200 496,00 149,79985R35100

Popis: Komplet provedení ochrany výztuže v místě sanovaných ploch líce, rubu stojky a čel na opěře OP2, včetně všech pomocných konstrukcí, 
prací a detailů, dle TZ, PD a TKP

Výkaz výměr: 0,04200Levá opěra: 0,28*0,15
0,26000Levá opěra: 0,2*1,3

Původní položka z SOD: 

Komplet provedení ochrany výztuže obnažené po očištění horního 
povrchu nosné konstrukce před spřažením stávající příčle NK s 
novou spřaženou deskou (předpoklad

38 M2 5,06000 496,00 2 509,76985R45100

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 11Stavba: 20233004VícMéněp

02Objekt:

Rozpočet: 20233004 III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

Popis: Komplet provedení ochrany výztuže obnažené po očištění horního povrchu nosné konstrukce před spřažením stávající příčle NK s novou 
spřaženou deskou (předpoklad 60% očištěné plochy), včetně všech pomocných konstrukcí, prací a detailů, dle TZ, PD a TKP

Výkaz výměr: 3,36000Strop tl. 100 mm: (2,1*0,8)*2
1,20000Strop tl. 100 mm: (1,2*0,5)*2
0,50000Strop tl. 100 mm: (0,5*0,5)*2

Původní položka z SOD: 

98 Demolice a sanaceCelkem za: 29 077,15

997 Přesun sutěDíl:
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot 
se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na jiný dopravní 
prostředek kromě lodi, na vzdále

39 T 1,96900 501,00 986,47997211521

Popis: Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na jiný dopravní 
prostředek kromě lodi, na vzdálenost do 1 km

Výkaz výměr: 1,08900Odbourání výstupků na rubu mostních opěr: 11 * (0,3*0,15)*2,2
0,88000Odbourání výstupku na křídle: (0,8*1*0,5) * 2,2

Původní položka z SOD: 

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot 
se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na jiný dopravní 
prostředek kromě lodi, na vzdále

40 T 37,41100 38,00 1 421,62997211529

Popis: Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na jiný dopravní 
prostředek kromě lodi, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Výkaz výměr: 20,69100Odbourání výstupků na rubu mostních opěr: 11 * (0,3*0,15)*2,2 * 19
16,72000Odbourání výstupku na křídle: (0,8*1*0,5) * 2,2 * 19

Původní položka z SOD: 

Nakládání suti nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro 
vodorovnou dopravu vybouraných hmot Původní položka z SOD

41 T 1,96900 516,00 1 016,00997211612

Popis: Nakládání suti nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot

Výkaz výměr: 1,08900Odbourání výstupků na rubu mostních opěr: 11 * (0,3*0,15)*2,2
0,88000Odbourání výstupku na křídle: (0,8*1*0,5) * 2,2

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

42 T 1,96900 222,00 437,12997221615

Popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

Výkaz výměr: 1,08900Odbourání výstupků na rubu mostních opěr: 11 * (0,3*0,15)*2,2
0,88000Odbourání výstupku na křídle: (0,8*1*0,5) * 2,2

Původní položka z SOD: 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 02

43 T 8,55000 500,00 4 275,00997221645

Popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
03 02

Výkaz výměr:
8,55000

Plocha pro dočasnou autobusovou zastávku- odstranění asfaltu: 
2*(1,5*10) * 0,15 * 1,9
Původní položka z SOD: 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

44 T 11,40000 120,00 1 368,00997221655

Popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 12Stavba: 20233004VícMéněp

02Objekt:

Rozpočet: 20233004 III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice - vícepráce 

III/43413 propustek Kozlovice

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena
Výkaz výměr:

11,40000
Plocha pro dočasnou autobusovou zastávku- odstranění štěrku: 
2*(1,5*10) * 0,2 * 1,9
Původní položka z SOD: 

997 Přesun sutěCelkem za: 9 504,21

998 Přesun hmotDíl:
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

998225111R0045 T 9,72000 68,00 660,96

Popis: Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu

Výkaz výměr: Původní položka z SOD: 
9,72000 9,72

998 Přesun hmotCelkem za: 660,96

Zpracováno programem BUILDpower S

Elektronický podpis : 21.9.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : PhDr. David Štěpánek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 29.3.2026 11:55:22-000 +02:00


	Položky dílů
	1 Zemní práce
	4 Vodorovné konstrukce
	5 Komunikace pozemní
	9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
	997 Přesun sutě
	01 Ostatní náklady
	1 Zemní práce
	11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce
	3 Svislé a kompletní konstrukce
	5 Komunikace
	56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch
	57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné
	9 Ostatní konstrukce, bourání
	98 Demolice a sanace
	997 Přesun sutě
	998 Přesun hmot




